
ZARZĄDZENIE NR 0050.538.2020.VIII 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

  z dnia  28 maja 2020 r. 

w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Młodzieżowego Domu 
Kultury w Jeleniej Górze  

Na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 2 i art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe  (Dz.U. z 2019 poz. 1148, z późn. zm.) w związku z uchwałą nr 204.XVIII.2020 
Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 29 kwietnia 2020 roku w sprawie utworzenia z dniem  
1 września 2020 r. Zespołu Placówek Pozaszkolnych – Centrum Wspierania Uzdolnień  
w Jeleniej Górze, zarządzam, co następuje: 

§ 1 
  

Odwołuję Pana Macieja Cytarzyńskiego ze stanowiska dyrektora Młodzieżowego Domu 
Kultury w Jeleniej Górze z dniem 31 sierpnia 2020 roku w związku z zaistnieniem 
szczególnie uzasadnionego przypadku. 
 

§ 2 
 
Z dniem odwołania tracą moc wszelkie pełnomocnictwa udzielone Panu Maciejowi 
Cytarzyńskiemu jako dyrektorowi Młodzieżowego Domu Kultury w Jeleniej Górze. 

 
§ 3 

 
Uzasadnienie do niniejszego zarządzenia stanowi integralną część zarządzenia. 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 
 

Prezydent Miasta 
   Jeleniej Góry 
           (-) 
  Jerzy Łużniak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz.U.  
z 2019 r. poz. 1148, z późn. zm.) organ prowadzący szkoły różnych typów lub placówki może 
je połączyć w zespół.  
 
W związku z powyższym uchwałą 204.XVIII.2020 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia  
29 kwietnia 2020 roku w sprawie utworzenia z dniem 1 września 2020 r. Zespołu Placówek 
Pozaszkolnych – Centrum Wspierania Uzdolnień w Jeleniej Górze tworzy się zespół 
placówek w Jeleniej Górze, w skład którego wchodzą: 
1) Młodzieżowy Dom Kultury w Jeleniej Górze; 
2) Międzyszkolny Ośrodek Sportu w Jeleniej Górze. 
 
Mając na uwadze, że dyrektor zespołu jest dyrektorem szkoły lub placówki w rozumieniu 
ustawy (art. 91 ust. 4 ww. ustawy), konsekwencją utworzenia nowego zespołu placówek staje 
się konieczność odwołania ze stanowiska dyrektorów placówek, które mają wejść  
w skład nowopowstałego zespołu, w tym Pana Macieja Cytarzyńskiego – obecnego dyrektora 
Młodzieżowego Domu Kultury w Jeleniej Górze. Połączenie placówek w zespół stanowi 
szczególny przypadek uzasadniający odwołanie dyrektora placówki ze stanowiska. W 
związku z powyższym Prezydent Miasta Jeleniej Góry wystąpił z pismem do Dolnośląskiego 
Kuratora Oświaty we Wrocławiu o wydanie opinii w sprawie odwołania Pana Macieja 
Cytarzyńskiego ze stanowiska dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury  
w Jeleniej Górze (art. 66 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy).  
 
 
 

Prezydent Miasta 
   Jeleniej Góry 
           (-) 
  Jerzy Łużniak 

 


